
23/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=712433&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Regional Federal

 Tribunal Regional Federal da Primeira Região
 Justiça Federal de 1ª Instância/AM

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2018 (SRP) 
 

Às 21:08 horas do dia 22 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 39362520174018002,
Pregão nº 00003/2018. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA AUTO-ADESIVA ( INK JET E LASER). FOLHAS TAMANHO CARTA 216 X 279
mm - LAYOUT (10 LINHAS X 03 COLUNAS), TAMANHO DA ETIQUETA (LARG. 66,7mm X ALT. 25,4mm). MARGENS
(ESQ. 4,8mm/12,7mm)/INF. 12,7mm) - ESPAÇO ENTRE AS COLUNAS (HORIZONTAL 3,1mm/VERTICAL 0mm), CAIXA
COM 100 .FLS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Caixa
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GREEN PAPER COMERCIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de
70 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:05:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GREEN PAPER COMERCIO

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 11.012.016/0001-30, Melhor lance: R$ 39,0000

Homologado 22/03/2018
21:08:48

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, COR VERMELHA.
EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 210 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: O P C DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 , com valor negociado a R$
4,0000 e a quantidade de 100 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:05:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O P C DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 05.532.528/0001-25, Melhor lance: R$ 4,5000, Valor Negociado:

R$ 4,0000

Homologado 22/03/2018
21:08:53

EDSON
SOUZA E

SILVA



23/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=712433&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, COR VERDE.
EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 210 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: O P C DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 , com valor negociado a R$
4,0000 e a quantidade de 100 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:05:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O P C DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 05.532.528/0001-25, Melhor lance: R$ 4,5000, Valor Negociado:

R$ 4,0000

Homologado 22/03/2018
21:08:57

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 4
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, COR AMARELA.
EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 210 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e
a quantidade de 100 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:05:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R DA S AGUIAR COMERCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.003.942/0001-84, Melhor lance:

R$ 4,4900

Homologado 22/03/2018
21:09:02

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 5
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, COR AZUL.
EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 210 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e
a quantidade de 100 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:06:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R DA S AGUIAR COMERCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.003.942/0001-84, Melhor lance:

R$ 4,4900

Homologado 22/03/2018
21:09:06

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 6
Descrição: ETIQUETA ADESIVA



23/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=712433&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 50,80 MM,
COMPRIMENTO 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GREEN PAPER COMERCIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de
50 CAIXA 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:06:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GREEN PAPER COMERCIO

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 11.012.016/0001-30, Melhor lance: R$ 29,0000

Homologado 22/03/2018
21:09:11

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 7
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 150 MM, APLICAÇÃO
MATERIAL DE INFORMÁTICA, ALTURA 49 MM, GRAMATURA 57 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-
ADESIVA, APRESENTAÇÃO FOLHA TAMANHO A4
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CAIXA 250,00 FL
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GREEN PAPER COMERCIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 60,1450 , com valor
negociado a R$ 60,1400 e a quantidade de 200 CAIXA 250,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:06:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GREEN PAPER COMERCIO

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 11.012.016/0001-30, Melhor lance: R$ 60,1450

Homologado 22/03/2018
21:09:15

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 8
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, COR BRANCA.
EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 210 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: O P C DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6000 , com valor negociado a R$
3,5000 e a quantidade de 100 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:09:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O P C DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 05.532.528/0001-25, Melhor lance: R$ 3,6000, Valor Negociado:

R$ 3,5000

Homologado 22/03/2018
21:09:20

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 9
Descrição: TARJETA
Descrição Complementar: TARJETA (AUTO ADESIVA) - TÍTULO EXTRA JUDICIAL NA COR PRETA COM LETRAS
BRANCAS, COM OS DIZERES: Subclasse 4200 TÍTULO EXTRA-JUDICIAL MEDIDAS APROXIMADAS : 16CM X 4CM
CONFORME MODELO EXISTENTE NESTA SECCIONAL



23/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=712433&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FIXLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,6500 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2018
17:12:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FIXLABEL ETIQUETAS E
ROTULOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 23.866.357/0001-52, Melhor lance: R$

1,6500

Homologado 22/03/2018
21:09:24

EDSON
SOUZA E

SILVA

Fim do documento


